
１２月5日（土）

8:00 JR高知駅前集合、バスで工石山へ

9:00 開会・施設の説明

9:15 自己紹介・レクリエーション

10:00 講義①「学校教育と体験活動」　とさ自由学校　校長　松原和廣氏

11:00 実技　登山「工石山の魅力紹介」　体験活動指導者実行委員会　理事　明智勇雄

13:00 弁当　下山

15:00 施設着　休憩

15:30 講義②「脳神経外科医が体験活動をすすめる理由」　内田脳神経外科　理事長　内田泰史氏

16:00 カレーづくり　夕食

18:00 入浴　就寝準備　休憩

20:00 懇親会

22:00 片付け

22:30 消灯

１２月６日（日）

6:00 起床　　朝の集い　　清掃

8:00 朝食

9:00 講義③　「仕事と家庭と体験活動」　体験活動指導者養成実行委員会　会長　櫨本嘉市

9:30 講義④　ボランティアの法的責任　及び　木育プログラム例の実践

12:00 昼食・振り返り・閉会式

13:00 工石山青少年の家からバスで出発

14:00 JR高知駅前　着


